檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園縣政府教育局　函

地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

承辦人：林永河

電話：03-3322101-7521

電子信箱：064232@mail.tycg.gov.tw

受文者：桃園縣平鎮市東安國民小學

發文日期：中華民國102年10月17日

發文字號：桃教中字第1020064255號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：光碟圓標與選單設計(0064255A00_ATTCH1.pdf)

主旨：有關教育部國民及學前教育署完成「推動多元評量研習素

材與範例影片」製作，請貴校進行多元評量理念與應用研

習參用，並請依說明事項辦理，請 查照

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署102年10月8日臺教國署國字

第1020097635號函辦理。

二、配合十二年國民基本教育政策實施，教育部規劃「十二年

國民基本教育中等學校教師教學專業能力研習五堂課」，

其中多元評量概念與應用包含：多元評量理念與實務以及

各領域多元評量案例實作與分享兩個部分，研習時數共計

6小時。研習課程請參考以下三種方式辦理：

(一)理念與實務3小時＋案例與實作3小時

(二)理念與實務3小時＋案例與實作分享3小時

(三)理念與實務2小時＋案例與實作分享4小時

三、承上，為各校辦理多元評量概念與應用研習，國教署委託

新竹教育大學規劃發展多元評量研習課程案例，拍攝「推

動多元評量研習素材與範例影片」（以下稱多元評量影片

2

1020007320

■■■■■■教務處 ■■■■■■■102/10/17 14:26

■■■■■■■有附件

83

第2頁，共3頁

裝

訂

線

），提供各校多元評量種子教師進行「案例與實作分享」

之教學媒材參考。

四、多元評量影片內容：多元評量範例影片時間約1小時，分

為基本理念說明、各領域學科案例說明及學生示例練習三

部分。（綜合領域請參考綜合活動36小時線上研習課程之

多元評量案例）

五、「案例與實作分享」進行方式：各校領域召集人可參考多

元評量影片，利用領域會議時間進行研討並實際操作，教

師亦可利用多元評量影片中之素材或自行設計評量作業，

於課堂中實施評量，並於校內進行實作後之經驗交流、分

享。

六、拍攝完成之影片素材已製作成光碟，影片將放置於本局所

屬網站，提供學校教師下載，並請貴校教師妥適運用。國

教署另將影片放置於「愛學網」首頁下方的小火車中供教

師上網觀看（網址： http://stv.moe.edu.tw/）。

七、另本局委請大成國中及平興國中於10月5日(星期六)、10

月12日(星期六)辦理「五堂課18小時」之領域召集人研習

，領域召集人成為各校種子講師完訓返校後，依課程內容

於領域教學研究會轉授，完成研習。所辦理之研習請以「

十二年國教五堂課多元評量」、「十二年國教五堂課差異

化教學」、「十二年國教五堂課差異化教學」等三門研習

課程名稱開課。若有同一期（天）之研習且同時包括有效

教學策略、差異化教學策略、多元評量理念與應用等主題

課程時，需依主題分為不同場次，以利統計各主題完成研

習人數。

2

83

第3頁，共3頁

裝

訂

線

八、請督導貴校教師至102年12月31日止務必完成研習課程。

正本：本縣公私立各國中小

副本：教育局國小教育科 2013-10-17
14:03:39